
UCHWAŁA NR XLI/263/23 
RADY GMINY LUBAWA 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego „Korpus wsparcia seniorów” na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j Dz.U. z 2023r. 
poz.40) w związku z art. art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) Rada  Gminy  Lubawa   uchwala,  co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny program osłonowy „Korpus wsparcia seniorów” na rok 2023, stanowiący załącznik 
do tej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubawa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Laskowski 

 

Id: 25BA8860-0226-40C5-B8B0-4D78F1A421C9. Podpisany Strona 1



 
                             Załącznik  

                                                                                                                        do uchwały nr XLI/263/23  
                                                                                                                   Rady Gminy Lubawa  

                                                                                                                                    z dnia 27 stycznia 2023 r. 
 

 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY 

„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2023 

 

1. Podstawa prawna programu 

Gminny program „Korpus wsparcia seniorów” na rok 2023, zwany dalej „Programem” jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 
2268 z późn. zm.), który daje możliwość tworzenia i realizacji programów osłonowych o zasięgu gminnym. 
 
Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Lubawa, w związku z  ustanowieniem przez Ministerstwo 
Rodziny i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 
 
Program będzie realizowany w terminie styczeń-grudzień 2023 roku i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców 
Gminy Lubawa w wieku 65 lat i więcej. 
 
 

2. Cel Programu 
 
Celem Programu jest zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i  więcej przez świadczenie usług 
wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Lubawa, wpisujących się we wskazane w programie 
obszary. Jak też poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w  miejscu 
zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 
 
 

3. Adresaci Programu 
 
Bezpośrednimi adresatami programu są seniorzy w wieku 65 lat i więcej zamieszkujący na terenie gminy Lubawa, 
którzy mają problemy związane z  samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia oraz prowadzą 
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w  stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia. 
 
 

4. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 
 
W ramach Programu udzielane jest wsparcie seniorom w wieku 65 lat i więcej z terenu Gminy Lubawa 
zgłaszających swoje potrzeby przez ogólnopolską infolinię lub bezpośrednio do Ośrodka Pomocy Społecznej 
Gminy Lubawa.   
 
Gmina Lubawa w 2023 roku realizuje Moduł II programu – poprawa bezpieczeństwa seniora poprzez zaopatrzenie 
w tzw. „opaski bezpieczeństwa”, co pozwoli na świadczenie opieki na odległość.  
Opieka ta gwarantuje szeroko pojęty system monitorowania stanu zdrowia seniora w jego miejscu zamieszkania 
oraz pozwolą na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora.  Dzięki tym działaniom  
seniorzy będą czuć się bezpieczniej oraz będą bardziej samodzielni, a w razie potrzeby szybko powiadomią bliską 
osobę czy też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji w jakiej się znaleźli spowodowanej problemami w zachowaniu 
funkcji życiowych oraz wystąpienia incydentów w miejscu zamieszkania.  
 
 

5. Finansowanie Programu 
 
Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem jeżeli udział środków własnych 
gminy wyniesie nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 
 
Wsparcie finansowe w ramach realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 udzielane jest na 
podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą 
otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, 
przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania.  
 
Warunkiem realizacji programu jest przyznanie środków wnioskowanych przez gminę na realizację programu. 
 

Id: 25BA8860-0226-40C5-B8B0-4D78F1A421C9. Podpisany Strona 1



6. Ocena sytuacji warunkująca realizację Program 
 
Na terenie gminy Lubawa zamieszkuje 1.620 osób powyżej 65 roku życia (stan na dzień 31.12.2022r.), w tym 
31 osoby korzystają ze wsparcia w formie usług opiekuńczych realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
Gminy Lubawa.  
 
Kierując się troską o bezpieczeństwo osób powyżej 65 roku życia oraz odpowiedzią na wyzwania polityki społecznej 
państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia, 
istnieje potrzeba objęcia seniorów w wieku 65+ wsparciem poprzez wdrożenie Programu. 
 
 

7. Podmioty realizujące Program  
 
Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Lubawa jako samorządowa jednostka pomocy społecznej 
gminy Lubawa. Koordynatorem programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Lubawa. 
 
 

8. Monitoring Programu  
 
Z realizacji Programu składane jest do wojewody roczne sprawozdanie w terminie do dnia 30 stycznia 2024 roku. 
Sprawozdanie uwzględnia rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Programu oraz koszt realizacji 
udzielonej pomocy.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 25BA8860-0226-40C5-B8B0-4D78F1A421C9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Przyjęty przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej program „Korpus wsparcia seniora” na rok 
2023 ma na celu zapewnienie możliwości bezpiecznego funkcjonowania osób starszych w ich miejscu 
zamieszkania przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej Gminy, poprawę 
bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez 
dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Warunkiem przyznania dofinansowania na realizację w/w wsparcia dla seniorów jest opracowanie przez 
Gminę programu osłonowego. Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (t.j Dz. U. 2021 r. poz. 2268 z późn. zm) do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych 
zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy poprzez tworzenie i realizację 
programów osłonowych, które zgodnie z art. 110 ust. 10 w/w ustawy są opracowywane i kierowane do 
wdrożenia przez Radę Gminy. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione 

Id: 25BA8860-0226-40C5-B8B0-4D78F1A421C9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2023-01-27T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




